事  務  連  絡

                                  令和２年４月２３日

各市町村身体障害者協会長 殿

                            社会福祉法人

                            沖縄県身体障害者福祉協会

                             会長  山城 充正

                                《 公 印 省 略 》

令和２年度第１回市町村身体障害者協会長及び事務担当者会議の延期について（お知らせ）

 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 本会の事業推進につきましては、平素より格別なるご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、沖縄県内においても新型コロナウイスル感染拡大がさらに深刻な状況下にあることから、

例年５月に開催しております標記会議を延期することにいたしました。

今後の日程につきましては、あらためてご案内させていただきますのでご理解、ご協力を賜り

ますようよろしくお願い致します。

記

添付 令和２年度事業予定表（令和２年４月２３日現在）

問い合わせ先

社会福祉法人 沖縄県身体障害者福祉協会

TEL 098－851－3455

FAX 098－851－3855

担当 ： 末吉、仲里

【社会福祉法人 沖縄県身体障害者福祉協会】

令和２年度（2020年度） 事業予定表

※令和２年４月２３日現在（ホームページにおいて随時更新します。）

月日 主な事業等 関連団体事業等

４月 21日 令和 2年度第１回九州各県・政令指定都市団体長会議（熊本県） ※中止 各市町村身障協・関係団体総会

５月 １５日

16~17日

16~17日

16~17日

２１日

２７日

２７日

生活訓練オストメイト研修会（琉球光和） ※延期

第 20回全国障害者ｽﾎﾟｰﾂ大会九州ﾌﾞﾛｯｸ予選会派遣（「燃ゆる感動かごしま大会」リハーサル大会）

グランドソフトボール 九州地区予選会（鹿児島県） ※中止

聴覚障害者バレー 九州地区予選（鹿児島県） ※中止

車いすﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ 九州地区予選（鹿児島県） ※中止

日身連大会事前説明会 ※中止

第 1回市町村身体障害者協会長及び事務担当者会議 ※延期

沖縄県身体障害者スポーツ大会事前説明会（沖縄県総合福祉センター）

各市町村身障協・関係団体総会

６月 3~4日

中旬

27日

第 65回日本身体障害者福祉大会ひろしま大会・政策協議 ※中止

（広島県立総合体育館/リーガロイヤルホテル広島）

意思疎通支援事業担当者連絡会（調整中）

第 15回宮古地区障がい者スポーツ大会（予定）

各市町村身障協・関係団体総会

九州障害者卓球大会 ※次年度に延期

７月 上旬

中旬

日本身体障害者連合会セミナー派遣（東京都）

第７回八重山地区障がい者スポーツ大会（予定）

沖縄県身体障害者ゲートボール交流

試合 九州派遣予選会（予定）

８月 15日

中旬

下旬

未定

第 56回沖縄県身体障害者スポーツ大会 アーチェリー競技（鏡ヶ丘特別支援学校）

音声機能障害者発声訓練・指導者養成研修会 宮古地区

令和 2年度第 2回九州各県・政令指定都市団体長会議（熊本県）

障害者スポーツ指導員養成

旧盆 8/31‣9/1‣9/2

パラリンピック聖火フェスティバル

(8/15)  ※延期

９月 5日

19日

中旬

第 56回沖縄県身体障害者スポーツ大会 フライングディスク競技

（県総合運動公園レクドーム・森の広場）

第 56回沖縄県身体障害者スポーツ大会 卓球・水泳競技

（卓球 ※豊見城市民体育館／水泳 ※奥武山公園プール）

県身体障害者スポーツ大会業務協力員及び事務担当者説明会（沖縄県総合福祉センター）

旧盆 8/31‣9/1‣9/2日

第 69回全九州ろうあ者大会・第 48回

全九州通訳者研修会(12~13日)

第 32回手話通訳技能認定試験

（26日・27日）

10月 3日

24~26日

15~16日

22~23日

第 56回沖縄県身体障害者スポーツ大会 陸上競技（県総合運動公園陸上競技場）

第 20回全国障害者スポーツ大会（鹿児島県）

第 35回九州身体障害者ゲートボール大会【大分県】（別府市営野口原ゲートボール場）

第 14回九州身体障害者グラウンド・ゴルフ大会【福岡県】（春日公園球技場）

第 15回手話検定試験 5・4級（10日）

/3・2級（11日）/準 1・1級（17日）

11月 14日

10~11日

第 2回沖縄県身体障害者ボッチャ教室（中部地区）

第 51回九州身体障害者福祉大会・第 28回九州ブロック身体障害者相談員研修会【熊本県】

（熊本城ホール/熊本市民会館）

第 5回沖縄県障害者ＦＤ大会（22日）

12月 13日

9~13日

上旬

未定

第 54回沖縄県身体障害者福祉大会（中部地区）

第 60回沖縄県身体障害者福祉展（中部地区）

音声機能障害者発声訓練・指導者養成研修会 石垣地区

障害者スポーツ指導員養成

手話通訳者全国統一試験（5日）

障害者週間 12/3‣12/9

１月 31日 第 17回沖縄県身体障害者グラウンド・ゴルフ大会（県総合運動公園レクドーム・森の広場）

２月 中旬

中旬

下旬

第 2回市町村身体障害者協会長及び事務担当者会議

障がい者福祉講演会

沖縄県障害者社会参加推進協議会及び専門部会

旧正月 12日

全国統一要約筆記者認定試験（21日）

３月 下旬 登録手話通訳・要約筆記説明会（調整中） 第 37回耳の日記念大会

南部地区リーダー研修会（予定）

通年/各月

◆障害者社会参加推進センターの運営〈通年〉     ◆関係団体への情報提供等〈通年〉

◆障害者１１０番事業〈通年〉            ◆公益事業 手話通訳者等・要約筆記者等派遣事業〈通年〉

◆特殊健康診断（頸肩腕健診）の推進〈年３回以上〉  ◆公益事業 登録者〔手話通訳・要約筆記〕学習会〈月１回程度〉

◆音声機能障害者発声訓練〈毎月第１～４土曜日：沖縄統合医療学院〉

◆障害者による書道・写真コンテスト全国コンテスト（県内応募とりまとめ）

◆障害者社会参加推進センターだよりの発行

※ 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため